
UR X/63/2024 z 23.12.2024 

UR XI/77/2025 z 14.01.2025 

ZB 21/2025 z 27.01.2025 

UR XII/88/2025 z 26.02.2025 

UR XIII/99/2025 z 26.03.2025 

UCHWAŁA NR XIV/102/2025 

Rady Miasta Rypin 

z dnia 14 kwietnia 2025 roku 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Rypin na lata 2025–2031 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.1) oraz art. 18 

ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. 

poz.1465 ze zm.2) uchwala się, co następuje: 

 

           

§ 1. W uchwale Nr X/63/2024 Rady Miasta Rypin z dnia 23 grudnia 2024 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2025–2031 

wprowadza się zmiany polegające na tym, że: 

 

1) Załącznik nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Miasta Rypin na lata 2025–2031 

otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

 

2) Załącznik nr 2 Wykaz przedsięwzięć wieloletnich Gminy Miasta Rypin realizowanych w 

latach 2025–2031 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

 

3) Załącznik nr 3 Objaśnienia wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Miasta Rypin na lata 2025–2031 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do 

niniejszego zarządzenia. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Miasta Rypin. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz.1717, poz.1756, poz.1907, z 

2025 r. poz.39. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz.1907, poz.1940. 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

 

W związku ze zmianą budżetu miasta Rypin dotyczącą dochodów i wydatków 

budżetowych należy dokonać zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta 

Rypin. Zgodnie z art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu 

terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z 

nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. W 

związku z powyższym podjęcie niniejszego zarządzenia jest zasadne. 

 

Sporządził: A. Laskowska 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miasta Rypin Nr XIV/102/2025 z dnia 14 kwietnia 2025r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 127 774 778,97 102 953 261,36 49 790 723,70 2 316 975,98 4 715 583,98 17 689 777,87 28 440 199,83 12 900 000,00 24 821 517,61 70 000,00 24 651 517,61

2026 108 305 482,35 104 378 668,35 51 533 399,00 2 398 070,00 4 647 315,00 15 881 767,00 29 918 117,35 13 351 500,00 3 926 814,00 0,00 3 853 823,00

2027 105 969 025,00 105 819 025,00 53 130 934,00 2 472 410,00 4 791 382,00 16 374 102,00 29 050 197,00 13 765 396,00 150 000,00 0,00 0,00

2028 108 781 958,00 108 781 958,00 54 618 600,00 2 541 637,00 4 925 541,00 16 832 577,00 29 863 603,00 14 150 827,00 0,00 0,00 0,00

2029 111 827 853,00 111 827 853,00 56 147 921,00 2 612 803,00 5 063 456,00 17 303 889,00 28 399 784,00 14 547 050,00 0,00 0,00 0,00

2030 114 623 549,00 114 623 549,00 57 551 619,00 2 678 123,00 5 190 042,00 17 736 486,00 31 467 279,00 14 910 726,00 0,00 0,00 0,00

2031 117 489 137,00 117 489 137,00 58 990 409,00 2 745 076,00 5 319 793,00 18 179 898,00 32 253 961,00 15 283 494,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 135 458 682,33 95 152 352,75 48 038 381,01 0,00 0,00 460 000,00 0,00 0,00 40 306 329,58 39 803 909,040,00 2 822 935,00

2026 104 264 084,00 92 912 865,00 49 445 710,00 0,00 0,00 156 800,00 0,00 0,00 11 351 219,00 11 351 219,000,00 0,00

2027 103 886 025,00 96 065 966,00 51 584 237,00 0,00 0,00 45 305,00 0,00 0,00 7 820 059,00 7 820 059,000,00 0,00

2028 108 781 958,00 99 182 045,00 53 634 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 599 913,00 9 599 913,000,00 0,00

2029 111 827 853,00 101 755 456,00 55 069 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 072 397,00 10 072 397,000,00 0,00

2030 114 623 549,00 104 354 411,00 56 501 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 269 138,00 10 269 138,000,00 0,00

2031 117 489 137,00 106 977 396,00 57 927 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 511 741,00 10 511 741,000,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -7 683 903,36 0,00 9 983 903,36 1 741 398,35 1 741 398,35 3 136 318,99 1 576 813,98 5 106 186,02 4 365 691,03

2026 4 041 398,35 4 041 398,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 083 000,00 2 083 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 4 041 398,35 4 041 398,35 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 083 000,00 2 083 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 124 398,35 0,00 7 800 908,61 16 043 413,620,00

2026 x x x x 0,00 2 083 000,00 0,00 11 465 803,35 11 465 803,350,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 9 753 059,00 9 753 059,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 9 599 913,00 9 599 913,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 10 072 397,00 10 072 397,000,00

2030 x x x x 0,00 0,00 0,00 10 269 138,00 10 269 138,000,00

2031 x x x x 0,00 0,00 0,00 10 511 741,00 10 511 741,000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 3,24% 9,85% 11,32% 11,87% TAK TAK

2026 4,74% 14,54% 10,70% 11,26% TAK TAK

2027 2,38% 11,05% 11,07% 11,63% TAK TAK

2028 0,00% 10,44% 11,57% 12,12% TAK TAK

2029 0,00% 10,66% 10,88% 11,43% TAK TAK

2030 0,00% 10,60% 10,37% 10,92% TAK TAK

2031 0,00% 10,58% 10,14% 10,70% TAK TAK

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 2 014 240,28 2 014 240,28 2 014 240,28 8 723 657,61 8 723 657,61 8 723 657,61 2 155 424,19 2 155 424,19 2 115 153,44

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 249 107,91 1 249 107,91 1 249 107,91

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 201,90 85 201,90 85 201,90

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 10 637 180,96 10 637 180,96 8 508 057,61 19 663 345,48 1 479 504,11 18 183 841,37 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 1 364 236,91 1 264 236,91 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 85 201,90 85 201,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 2 083 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9



Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Miasta Rypin Nr XIV/102/2025 z dnia 14 kwietnia
2025r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 21 112 784,29 19 663 345,48 1 364 236,91 85 201,90 0,00 21 112 784,29

1.a - wydatki bieżące 2 828 942,92 1 479 504,11 1 264 236,91 85 201,90 0,00 2 828 942,92

1.b - wydatki majątkowe 18 283 841,37 18 183 841,37 100 000,00 0,00 0,00 18 283 841,37

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

12 153 994,29 10 819 684,48 1 249 107,91 85 201,90 0,00 12 153 994,29

1.1.1 - wydatki bieżące 2 677 652,92 1 343 343,11 1 249 107,91 85 201,90 0,00 2 677 652,92

1.1.1.1 Kujawsko-Pomorska Teleopieka Etap I

MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY

SPOŁECZNEJ W
RYPINIE

2024 2026 25 628,66 11 750,00 13 878,66 0,00 0,00 25 628,66

1.1.1.2 Rypińska Akademia Wiedzy Urząd Miasta Rypin 2025 2027 2 652 024,26 1 331 593,11 1 235 229,25 85 201,90 0,00 2 652 024,26

1.1.2 - wydatki majątkowe 9 476 341,37 9 476 341,37 0,00 0,00 0,00 9 476 341,37

1.1.2.1
Kompleksowa modernizacja energetyczna komunalnych budynków
mieszkalnych na terenie Rypina

Urząd Miasta Rypin 2024 2025 4 200 300,00 4 200 300,00 0,00 0,00 0,00 4 200 300,00

1.1.2.2 Odnowa przestrzeni publicznej w Rypinie Urząd Miasta Rypin 2024 2025 3 197 635,00 3 197 635,00 0,00 0,00 0,00 3 197 635,00

1.1.2.3 Przebudowa części SP Nr 3 na potrzeby Żłobka Urząd Miasta Rypin 2024 2025 2 078 406,37 2 078 406,37 0,00 0,00 0,00 2 078 406,37

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 8 958 790,00 8 843 661,00 115 129,00 0,00 0,00 8 958 790,00

1.3.1 - wydatki bieżące 151 290,00 136 161,00 15 129,00 0,00 0,00 151 290,00

1.3.1.1 Plan ogólny miasta Rypin Urząd Miasta Rypin 2024 2026 151 290,00 136 161,00 15 129,00 0,00 0,00 151 290,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 8 807 500,00 8 707 500,00 100 000,00 0,00 0,00 8 807 500,00

1.3.2.1 Budowa seperatorów i odcinka kanalizacji deszczowej ul. Mleczarskiej Urząd Miasta Rypin 2023 2025 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00

1.3.2.2
Poprawa funkcjonalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w
Rypinie (HOTEL) , w tym zakup pierwszego wyposażenia

Urząd Miasta Rypin 2022 2025 897 500,00 897 500,00 0,00 0,00 0,00 897 500,00

1.3.2.3
Poprawa funkcjonalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w
Rypinie- II Etap  - POLSKI ŁAD

Urząd Miasta Rypin 2023 2025 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00

1.3.2.4
Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 560 Brodnica-Rypin-Sierpc na
odcinku Osiek-Rypin w zakresie wykonania drogi dla pieszych i
rowerów- oprcowanie dokumentacji

Urząd Miasta Rypin 2025 2026 200 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.5 Przebudowa ul. Żytniej Urząd Miasta Rypin 2024 2025 1 250 000,00 1 250 000,00 0,00 0,00 0,00 1 250 000,00

1.3.2.6 Rozbudowa drogi gminnej nr 120674C ul. Zacisze Urząd Miasta Rypin 2022 2025 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

Strona 1 z 2



Strona 2 z 2


		2025-04-15T10:36:43+0200




